9. *Paul au liv. 32 sur l'Edit.*

Vous me devez aussi garantir de vos faits.

10. *Ulpian au liv. 31 sur l'Edit.*

Il en est de même à l'égard d'une terre achetée par un fondé de procuration: car il ne doit à cet égard répondre d'autre chose que de sa bonne foi.

1. Il faut dire la même chose du cas où on aura garanti au fondé de procuration la santé de l'esclave, ou de celui où il pourroit demander cette garantie; aussi bien que de la déclaration que le vendeur aura faite ou dû faire des défauts dont il étoit exempt; ou s'il n'a pas eu soin d'exiger cette garantie, il sera condamné à cet égard.

Tome II.

§. 9. *Dolo autem facere videtur, qui id quod potest restituere, non restituit.*

Quid est restituendum.

§. 10. *Proindè si tibi mandavi ut hominem emerès, tuque emisti, teneberis mihi ut restituas. Sed et si dolo emere neglexisti (fortè enim pecunia accepta alij ccessisti, ut emeret), aut si lata culpa (fortè si gratia ductus passus es alium emere), teneberis. Sed et si servus quem emisti fugit, si quidem dolo tuo, teneberis. Si dolus non intervenit, nec culpa, non teneberis, nisi ad hoc, ut caveas, si in potestatem tuam pervenerit, te restitutum. Sed et si restituas, et tradere debes, et si cautum est de evictione, vel potes desiderare, ut tibi caveatur, puto sufficere, si mihi hac actione cedas, ut procuratorem me in rem meam facias, nec amplius præstes, quàm consecuturus sis.*

De emptione servi.

9. *Paulus lib. 32 ad Edictum.*

De tuo etiam facto cavere debes.

10. *Ulpianus lib. 31 ad Edictum.*

Idemque et in fundo, si fundum emit procurator: nihil enim amplius quàm bonam fidem præstare eum oportet, qui procurat.

De emptione fundi.

§. 1. *Sed et si de sanitate servi procuratori cautum est, aut caveri potest, aut de cæteris vitiis, idem erit dicendum: aut si culpa caveri non curaverit, condemnabitur.*

Vel servi.

De fructibus.

§. 2. Si ex fundo, quem mihi emit procurator, fructus consecutus est, hos quoque officio iudicis præstare eum oportet.

De usuris.

§. 3. Si procurator meus pecuniam meam habeat, ex mora utique usuras mihi pendet. Sed et si pecuniam meam fœnori dedit, usurasque consecutus est, consequenter dicemus, debere eum præstare, quantumcumque emolumentum sensit; sive ei mandavi, sive non: quia bonæ fidei hoc congruit, ne de alieno lucrum sentiat. Quod si non exercuit pecuniam, sed ad usus suos convertit, in usuras convenietur, quæ legitimo modo in regionibus frequentantur. Denique Papinianus ait, etiam si usuras exegerit procurator, et in usus suos convertit, usuras eum præstare debere.